
 
 

UCHWAŁA NR XXII/172/25 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie poprzez przekształcenie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych 

w Iłowie-Osadzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 1, ust. 2, art. 9 ust. 1 pkt 1, 
ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1, art. 12, art. 23 ust. 1, ust. 2, ust. 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 z późn. zm.), 
art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 w związku z ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie poprzez 
przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie. 

2. Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie zwane dalej „Centrum” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Iłowo-Osada, działającą w formie jednostki budżetowej. 

3. Siedziba Centrum mieści się w Iłowie-Osadzie, przy ul. Staszica 1, 13-240 Iłowo-Osada. 

4. Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Iłowo-Osada. 

§ 2. Z dniem przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie w Centrum Usług 
Społecznych w Iłowie-Osadzie: 

1) mienie, którym dotychczas gospodarował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie powierza 
się Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie; 

2) należności i zobowiązania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie przejmuje Centrum 
Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie. 

§ 3. Przekazuje się Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie do realizacji wszystkie zadania 
dotychczas realizowane przez przekształcany Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie oraz 
zadania nierealizowane do dnia utworzenia Centrum, z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej – prowadzenie Klubu Dziecięcego „Radosny Maluch” w Narzymiu; 

2) promocji i ochrony zdrowia – prowadzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Iłowie-Osadzie. 

§ 4. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. łączy się utworzone Centrum z jednostką budżetową – Klubem 
Dziecięcym „Radosny Maluch” w Narzymiu, który będzie działał w strukturze Centrum. 

2. Z dniem połączenia jednostek budżetowych, o których mowa w ust. 1 powierza się Centrum mienie 
komunalne, którym dotychczas gospodarował Klub Dziecięcy „Radosny Maluch” w Narzymiu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 listopada 2025 r.

Poz. 4007



§ 5. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXI/130/16 Rady Gminy Iłowo-
Osada z dnia 10 czerwca 2016 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie 
(Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2016 r. poz. 3376), zmieniona następującymi uchwałami: 

1) uchwałą Nr XVII/103/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie: zmiany statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2020 r. poz. 1032); 

2) uchwałą Nr XXXVIII/263/21 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 
statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2021 r. 
poz. 5097); 

3) uchwałą Nr LVIII/397/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2023 r. poz. 1550); 

4) uchwałą Nr XVII/135/25 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie zmiany statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2025 r. poz. 2561). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4007



Załącznik do uchwały Nr XXII/172/25 

Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 października 2025 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie poprzez  

przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie 

oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie 

  

 

STATUT 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W IŁOWIE-OSADZIE 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie, zwane dalej „Centrum” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Iłowo-Osada, nieposiadającą osobowości prawnej.  
2. Centrum działa jako jednostka budżetowa na podstawie niniejszego statutu oraz obowiązujących 

przepisów prawa. 

3. Siedziba Centrum mieści się w Iłowie-Osadzie, przy ul. Staszica 1, 13-240 Iłowo-Osada. 

4. Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Iłowo-Osada. 

5. Centrum używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu, danymi teleadresowymi i danymi 

identyfikacyjnymi. 

6. Centrum może używać skróconej nazwy „CUS w Iłowie-Osadzie”. 

§ 2. Przedmiot działalności Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie obejmuje: 

1) koordynację oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie realizacji zadań 

wymienionych w niniejszym statucie oraz wynikających z obowiązujących przepisów prawa; 

2) umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 

w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie 

powstawaniu tych sytuacji; 

3) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im życia w 

warunkach odpowiadających godności człowieka; 

4) pomoc w doprowadzaniu do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem; 

5) wypracowanie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w którym działania instytucjonalne 

wspierane są przez organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej, osoby fizyczne i osoby 

prawne; 

6) zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

Rozdział 2 

Zadania Centrum Usług Społecznych 

§ 3. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania i usługi społeczne dotychczas realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie, w tym: 

a) udzielanie świadczeń z zakresu pomocy społecznej, określonych w ustawie o pomocy 

społecznej, 

b) prowadzenie pracy socjalnej, 

c) rozwijanie nowych form pomocy społecznej, 

d) prowadzenie mieszkania treningowego, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4007
_______________________________________________________________________________________________________________



e) potwierdzanie prawa do świadczeń zdrowotnych osób nieubezpieczonych na podstawie ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

f) sporządzanie sprawozdawczości oraz zgodnie z art. 16a ustawy o pomocy społecznej, oceny 

zasobów pomocy społecznej, 

g) realizacja działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

h) realizacja działań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

i) realizacja działań związanych ze współpracą z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego – w tym poprzez zlecanie im realizacji zadań publicznych na podstawie ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

j) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, dodatków 

mieszkaniowych i energetycznych, świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym, 

k) realizacja zadań związanych ze zgłaszaniem osób uprawnionych do ubezpieczeń emerytalnych 

i rentowych w przypadkach przewidzianych w przepisach powszechnie obowiązującego prawa, 

w tym w przypadkach przewidzianych w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych, 

l) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

m) wpisywanie dłużników alimentacyjnych do Biura Informacji Gospodarczej oraz do Krajowego 

Rejestru Dłużników, 

n) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

polegających na prowadzeniu postępowań, w tym wydawaniu zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego na potrzeby złożenia wniosku o przyznanie dofinansowania z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

o) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i 

rodzin „Za życiem”, w tym wypłata jednorazowych świadczeń, 

p) obsługa Karty Dużej Rodziny, 

q) realizacja zadań z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych, 

r) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

s) zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki 

w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, najbliższej szkoły podstawowej, 

szkoły ponadpodstawowej lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego; 

2) nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie do dnia utworzenia 

Centrum zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, tj. prowadzenie Klubu Dziecięcego „Radosny Maluch” w Narzymiu, 

b) promocji i ochrony zdrowia, tj. prowadzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Iłowie-Osadzie. 

§ 4. Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie realizuje zadania własne gminy, zadania z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie, usługi społeczne i inne zadania nałożone przepisami prawa oraz 

wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji rządowej, organami 

administracji samorządowej lub innymi podmiotami, a także inne zadania wynikające z rządowych 

programów pomocy społecznej. 

§ 5. Centrum realizując zadania statutowe współpracuje z organami administracji rządowej i 

samorządowej, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, podmiotami ekonomii społecznej, 

stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i 

prawnymi. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4007
_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział 3 

Organizacja Centrum Usług Społecznych 

§ 6. 1. Centrum we własnym zakresie sprawuje obsługę administracyjno-biurową, finansowo-księgową 

i organizacyjną. 

2. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie, zwany dalej 

„Dyrektorem”. 

3. Centrum jest pracodawcą w stosunku do osób w nim zatrudnionych w rozumieniu przepisów prawa 

pracy. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec osób zatrudnionych w Centrum wykonuje Dyrektor. 

5. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w sprawach dotyczących funkcjonowania i organizacji pracy 

Centrum oraz placówek działających w strukturze Centrum. 

§ 7. 1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Stanowisko Dyrektora Centrum Usług Społecznych; 

2) Zespół ds. organizowania usług społecznych, w tym: 

a) organizator usług społecznych, 

b) koordynator indywidualnych planów usług społecznych; 

3) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a) organizator pomocy społecznej, 

b) asystenci rodziny, pracownicy socjalni, specjaliści z zakresu pracy socjalnej oraz pracy z rodziną; 

4) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

5) Zespół ds. realizacji świadczeń, w tym: 

a) stanowisko ds. obsługi świadczeń rodzinnych i Karty Dużej Rodziny, 

b) stanowisko ds. obsługi funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i energetycznych oraz 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym; 

6) Stanowisko ds. obsługi sekretariatu; 

7) Zespół ds. finansowo-kadrowych, w tym: 

a) stanowisko Głównego Księgowego, 

b) stanowisko ds. płac, rozliczeń i kadr. 

2. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne zespoły i stanowiska, o których mowa 

w ust. 1 określa Dyrektor w regulaminie organizacyjnym Centrum. 

3. W ramach struktury organizacyjnej Centrum funkcjonują również, w zakresie i na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach: 

1) Klub Senior+ w Iłowie-Osadzie; 

2) Gminna Świetlica Socjoterapeutyczna w Iłowie-Osadzie; 

3) Świetlica Środowiskowa w Pruskach; 

4) Klub Dziecięcy „Radosny Maluch” w Narzymiu. 

 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Wszelkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4007
_______________________________________________________________________________________________________________



 
UZASADNIENIE 

 
Przedmiotem niniejszej uchwały jest utworzenie nowej jednostki organizacyjnej Gminy Iłowo-Osada pod nazwą 

„Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie” [dalej: Centrum] oraz nadanie jej statutu. Zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1818 z późn. zm.) jednostka ta powstanie poprzez przekształcenie dotychczas funkcjonującego w Gminie Iłowo-

Osada jako jednostka budżetowa – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie w Centrum Usług 

Społecznych w Iłowie-Osadzie. 

Warunkiem utworzenia Centrum Usług Społecznych jest przekazanie do realizacji Centrum wszystkich zadań, w 

tym usług społecznych dotychczas realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie oraz 

dodatkowo wybranych i nierealizowanych do dnia utworzenia Centrum zadań, z co najmniej dwóch zakresów 

wskazanych w definicji usług społecznych określonych w art. 2 ust. 1 powołanej wyżej ustawy. W związku z 

powyższym Centrum będzie realizowało m.in. zadanie z zakresu polityki prorodzinnej – prowadzenie Klubu 

Dziecięcego „Radosny Maluch” w Narzymiu oraz z zakresu promocji i ochrony zdrowia, tj. prowadzenie Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Iłowie-Osadzie. 

Celem nowo powstałej jednostki będzie zaspokojenie potrzeb Gminy Iłowo-Osada w zakresie określonych usług 

społecznych oraz koordynacja tych usług. Powstanie Centrum Usług Społecznych pozwoli zgodnie z zasadą 

powszechności na objęcie ogółu mieszkańców Gminy Iłowo-Osada szerszym zakresem usług społecznych, w sposób 

adekwatny do ich indywidualnych potrzeb i wymagań. Usługi będą dostosowane do zdiagnozowanych lokalnie potrzeb 

– będą to usługi „szyte na miarę”. Przedstawione rozwiązanie jest odpowiedzią na rosnące oczekiwania mieszkańców 

tutejszej Gminy na wprowadzenie nowych usług społecznych, skierowanych nie tylko dla osób będących w trudnej 

sytuacji materialnej. Proponowany sposób świadczenia tych usług, związany z wprowadzeniem nowoczesnych metod 

pracy, przy wykorzystaniu nowych stanowisk wyodrębnionych w Centrum, tj. organizatora usług społecznych, 

koordynatora indywidualnych planów usług społecznych oraz organizatora społeczności lokalnej zapewni ich 

celowość, skuteczność oraz zwiększy satysfakcję mieszkańców. 

Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie pozwoli na wykorzystanie potencjału, zasobów i doświadczenia 

dotychczas funkcjonującego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie w połączeniu z zasobami i 

potencjałem m.in. lokalnych organizacji pozarządowych, osób fizycznych i osób prawnych. 

Ponadto stosownie do art. 12 powołanej wyżej ustawy, do kompetencji rady gminy należy nadanie statutu dla nowo 

utworzonej jednostki organizacyjnej gminy. Statut będzie podstawowym dokumentem określającym ramy działania 

Centrum Usług Społecznych w Iłowie-Osadzie. Statut będzie określał m.in. nazwę, siedzibę, przedmiot działalności, 

rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum oraz jego szczegółową 

organizację. 

W związku z przekazaniem Centrum, z dniem 1 stycznia 2026 r. do realizacji dotychczas nierealizowanego przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie zadania z zakresu polityki prorodzinnej, dotyczącego 

prowadzenia klubu dziecięcego, uzasadnione jest również połączenie obu jednostek budżetowych i włączenie Klubu 

Dziecięcego „Radosny Maluch” w Narzymiu w strukturę nowo utworzonego Centrum Usług Społecznych w Iłowie-

Osadzie.  

Mając na uwadze powyższe przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4007


	UCHWAŁA NR XXII/172/25 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-11-06T07:49:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




